[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ГОРОДА  ДАЛЬНЕГОРСКА

РЕШЕНИЕ

  24  апреля   2014 г.

    г. Дальнегорск                                     № 178/33

Об утверждении Порядка работы и Состава

аттестационной комиссии

территориальной избирательной комиссии

города Дальнегорска

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Дальнегорска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок работы аттестационной комиссии территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска (приложение № 1).

2. Утвердить Состав аттестационной комиссии территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска (приложение № 2).

Председатель комиссии

       С.Н.Зарецкая

Секретарь комиссии

   О.Д. Деремешко

                       Приложение № 1

    к решению территориальной

              избирательной комиссии

       города Дальнегорска

                     от 24 апреля 2014 г. № 178/33

Порядок работы аттестационной комиссии

территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска

Аттестационная комиссия территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска (далее – комиссия) в своей работе руководствуется Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 г. № 110
«О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации».

Комиссия организует свою работу в соответствии с утвержденным графиком проведения аттестации. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и член комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов. На заседании могут присутствовать члены территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска.

За неделю до начала аттестации секретарь комиссии представляет на ознакомление членам комиссии необходимые документы и дополнительные материалы о гражданских служащих, подлежащих аттестации (далее – аттестуемые).

Аттестация проводится с приглашением аттестуемого на заседание и в присутствии его непосредственного руководителя. С согласия гражданского служащего, отсутствующего по уважительной причине, его аттестация может быть проведена в срок, указанный в утвержденном графике, или перенесена на следующее заседание комиссии.

Комиссия заслушивает сообщение аттестуемого о его профессиональной служебной деятельности. Вопросы к аттестуемому и краткие ответы на них заносятся в его аттестационный лист.

Решение комиссии принимается в отсутствие аттестуемого открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов аттестуемый признается соответствующим замещаемой должности гражданской службы.

На период аттестации члена комиссии его членство в этой комиссии приостанавливается, и он не участвует в голосовании.

Результаты аттестации доводятся до аттестованных непосредственно после подведения итогов голосования и заносятся в аттестационные листы, которые подписываются всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

Секретарь комиссии оформляет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания комиссии также подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

Материалы аттестации гражданских служащих представляются  председателю территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска не позднее чем через семь дней после их проведения.

                           Приложение № 2

                        к решению территориальной

                избирательной комиссии

         города Дальнегорска

                       от 24 апреля 2014 г. № 178/33

Состав

аттестационной  комиссии территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска

	       Зарецкая

Светлана Николаевна

	– председатель территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска, председатель комиссии

	         Школа

Владимир Иванович
	– заместитель председателя территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска, заместитель председателя комиссии

	        Кузьмиченко

Светлана Геннадьевна

	– член территориальной избирательной комиссии города Дальнегорска, преподаватель филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Дальневосточный федеральный университет» г.Дальнегорске, секретарь комиссии

	Член комиссии:

	        Выголов

Григорий Михайлович
	- директор Дальнегорского представительства негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Открытый институт» (по согласованию)